

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

## Dispensa de licitação nº 34/2025

Página: 1  
Data: 24/06/2025  
Hora: 10:39:00

### Termo de Homologação

Às 10:19:34 do dia 24/06/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 48/2025, dispensa de licitação nº 34/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: R J TONIN - ME

CNPJ: 15.029.236/0001-28

<b>Item:</b>	1		
<b>Especificação:</b>	Cano solda 20 mm Krona 6 mt		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	23,00
Valor unitário:	23,00	Valor total:	2.300,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	2		
<b>Especificação:</b>	Cano solda 25 mm Krona 6 mt		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	26,00
Valor unitário:	26,00	Valor total:	2.600,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	3		
<b>Especificação:</b>	Luva soldável 20 mm		
<b>Quantidade:</b>	200 UN	<b>Valor de referência</b>	3,00
Valor unitário:	3,00	Valor total:	600,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	4		
<b>Especificação:</b>	Luva soldável 25 mm		
<b>Quantidade:</b>	200 UN	<b>Valor de referência</b>	3,50
Valor unitário:	3,50	Valor total:	700,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	5		
<b>Especificação:</b>	Luva soldável 32 mm		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	5,50
Valor unitário:	5,50	Valor total:	550,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	6		
<b>Especificação:</b>	Luva soldável e rosca 40 mm x 11/4		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	8,00
Valor unitário:	8,00	Valor total:	800,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	7		
<b>Especificação:</b>	Luva soldável - 50 mm		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	9,00
Valor unitário:	9,00	Valor total:	900,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	8		
<b>Especificação:</b>	Adesivo cola cano Krona 75 gr		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	18,00
Valor unitário:	18,00	Valor total:	1.800,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	9		
<b>Especificação:</b>	Fita veda rosca 12 mm x 10 mt		

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

## Dispensa de licitação nº 34/2025

Página: 2  
Data: 24/06/2025  
Hora: 10:39:00

### Termo de Homologação

<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência:</b>	8,00
<b>Valor unitário:</b>	8,00	<b>Valor total:</b>	320,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	10		
<b>Especificação:</b>	Fita isolante anti chama 19 x 10 mm		
<b>Quantidade:</b>	20 UN	<b>Valor de referência:</b>	9,50
<b>Valor unitário:</b>	9,50	<b>Valor total:</b>	190,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	11		
<b>Especificação:</b>	Cap soldável 20 mm Krona		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência:</b>	3,00
<b>Valor unitário:</b>	3,00	<b>Valor total:</b>	120,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	12		
<b>Especificação:</b>	Cap soldável 25 mm Krona		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência:</b>	3,50
<b>Valor unitário:</b>	3,50	<b>Valor total:</b>	140,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	13		
<b>Especificação:</b>	Cap S 32 PVC		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência:</b>	4,80
<b>Valor unitário:</b>	4,80	<b>Valor total:</b>	192,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	14		
<b>Especificação:</b>	Cap (tampão) 40 pvc		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência:</b>	5,50
<b>Valor unitário:</b>	5,50	<b>Valor total:</b>	220,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	15		
<b>Especificação:</b>	Cap S 50 pvc		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência:</b>	9,50
<b>Valor unitário:</b>	9,50	<b>Valor total:</b>	380,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	16		
<b>Especificação:</b>	Cap S 60 pvc		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência:</b>	16,00
<b>Valor unitário:</b>	16,00	<b>Valor total:</b>	640,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	17		
<b>Especificação:</b>	Joelho soldável 20 mm Krona		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência:</b>	3,00
<b>Valor unitário:</b>	3,00	<b>Valor total:</b>	300,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	18		
<b>Especificação:</b>	Joelho soldável 25 mm Krona		

### Termo de Homologação

<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	3,50
<b>Valor unitário:</b>	3,50	<b>Valor total:</b>	350,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	19		
<b>Especificação:</b>	Joelho soldável 50 mm		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	12,00
<b>Valor unitário:</b>	12,00	<b>Valor total:</b>	1.200,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	20		
<b>Especificação:</b>	Registro esfera 20 mm soldável		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência</b>	18,00
<b>Valor unitário:</b>	18,00	<b>Valor total:</b>	720,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	21		
<b>Especificação:</b>	Registro esfera soldável 25 mm Krona		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência</b>	19,50
<b>Valor unitário:</b>	19,50	<b>Valor total:</b>	780,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	22		
<b>Especificação:</b>	Registro esfera sold/rosc 32 mm		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência</b>	28,00
<b>Valor unitário:</b>	28,00	<b>Valor total:</b>	1.120,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	23		
<b>Especificação:</b>	Registro esfera soldável 40 mm		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência</b>	36,00
<b>Valor unitário:</b>	36,00	<b>Valor total:</b>	1.440,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	24		
<b>Especificação:</b>	Registro esfera soldável 50 mm		
<b>Quantidade:</b>	40 UN	<b>Valor de referência</b>	42,00
<b>Valor unitário:</b>	42,00	<b>Valor total:</b>	1.680,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	25		
<b>Especificação:</b>	Tee soldável 20 mm		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	4,00
<b>Valor unitário:</b>	4,00	<b>Valor total:</b>	400,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	26		
<b>Especificação:</b>	Tee soldável 25 mm		
<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	4,50
<b>Valor unitário:</b>	4,50	<b>Valor total:</b>	450,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	27		
<b>Especificação:</b>	Lixa pano metal gão 80-10-120		

# Prefeitura Municipal de Engenho Velho

## Dispensa de licitação nº 34/2025

Página: 4  
Data: 24/06/2025  
Hora: 10:39:00

### Termo de Homologação

<b>Quantidade:</b>	100 UN	<b>Valor de referência</b>	7,00
<b>Valor unitário:</b>	7,00	<b>Valor total:</b>	700,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	28		
<b>Especificação:</b>	Alicate universal		
<b>Quantidade:</b>	2 UN	<b>Valor de referência</b>	75,00
<b>Valor unitário:</b>	75,00	<b>Valor total:</b>	150,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		

---

PAULO ANDRÉ DAL ALBA  
PREFEITO MUNICIPAL